
 

 

 

 

 

 

 

Міністерство фінансів України затвердило нову форму податкового розрахунку сум 

ПДФО та ЄСВ, а також оновило порядок його заповнення та подання.  

Нові форми податкового розрахунку затверджено наступними Наказами Міністерства 

фінансів України: 

Наказом Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 № 39 «Про внесення змін до 

наказу Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 29 січня 2025 року за № 157/43563;  

Наказом Міністерства фінансів України   від 30 січня 2025 року № 53 «Про внесення 

змін до наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39», 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 31 січня 2025 року за № 164/43570. 

Зміни стосуються усіх податкових агентів, зокрема  юридичних осіб і  фізичних осіб-

підприємців, які виплачують доходи фізичним особам. 

Нагадаємо, що Законом України від 10 жовтня 2024 року № 4015-ІХ  прийнято зміни 

до Податкового кодексу України та інших законів у контексті забезпечення бюджетної 

збалансованості під час воєнного стану, якими, зокрема,  змінено податковий період 

для подання податкового розрахунку сум ПДФО та ЄСВ з квартального на місячний. 

З 1 січня 2025 року для податкових агентів встановлено щомісячний обов’язок подання 

до контролюючих органів податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них 

податку, а також сум нарахованого єдиного внеску.  

З 1 січня п.р. податковий розрахунок подаватиметься податковими агентами щомісяця, 

протягом 20 календарних днів після закінчення звітного місяця. До цього був 

встановлений квартальний термін подання такого податкового розрахунку. 

Звіти за IV квартал 2024 року подаються до 10 лютого 2025 року за старою формою. 

Звіти за січень 2025 року подаються до 20 лютого 2025 року за новою формою. 

Нова форма звіту змінює його структуру та відтепер включатиме основний розрахунок 

і декілька додатків: 

  

 

 Додаток 1 Відомості про ЄСВ. 

 Додаток 4ДФ Відомості про доходи. 

·Додаток 5 Інформація про трудові відносини. 

 Додаток 6 Дані про спеціальний стаж 

  

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Об'єднана звітність з ПДФО та ЄСВ за січень 2025 року подається 

до 20 лютого 2025 року за новою формою 
 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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